
Usnesení 36. schůze Rady města Vítkova ze dne 27.09.2016                        Strana 1(celkem 8) 

U S N E S E N Í  
36. schůze Rady města Vítkova konané dne 27. září 2016 v zasedací místnosti RM 

na MěÚ ve Vítkově, nám. Jana Zajíce 7 
(od č. 1356/36 do č. 1408/36) 

Rada města: 
1356/36 Schvaluje zprávu o kontrole plnění usnesení rady města.  
   
1357/36  1. Rozhodla o zakoupení licence k užití doplňku MONITOR tématu obecní samosprávy 

     k právnímu informačnímu systému CODEXIS. 
 

 2. Schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. 493110432 o dodávce aktualizací programového 
vybavení, uzavřený mezi ATLAS Consulting spol. s r.o. a Městem Vítkovem, kde se 
poskytovatel zavazuje poskytnout licenci k užití doplňku MONITOR tématu obecní 
samosprávy k právnímu informačnímu systému CODEXIS. 

 

 3. Pověřuje starostu města podpisem Dodatku č. 2 ke Smlouvě č. 493110432 o dodávce 
aktualizací programového vybavení, uzavřený mezi ATLAS consulting spol. s r.o. a 
Městem Vítkovem, kde se poskytovatel zavazuje poskytnout licenci k užití doplňku 
MONITOR tématu obecní samosprávy k právnímu informačnímu systému 
CODEXIS. 

 
 
Z: S, VOVS 
T: 30.9.2016 

   
1358/36 1. Schvaluje vyřazení odpočívadla u Slezského hotelu v Podhradí, inventární  

    číslo 7001 v pořizovací ceně 46 929,21 Kč. 
 

 2. Ukládá provést likvidaci podle návrhu ústřední inventarizační komise uvedeného  
    v zápise ze dne 9.9.2016 ,  který je přílohou k důvodové zprávě. 

Z: VOS,VOK 
T: 10/2016 

   
1359/36 1.Vydává Nařízení města Vítkova č. 4/2016 o zákazu podomního a pochůzkového prodeje 

na území města Vítkova. 
 

 2. Ukládá vyvěsit na úřední desce Nařízení města Vítkova č. 4/2016 o zákazu podomního 
    a pochůzkového prodeje na území města Vítkova. 

Z: VOSČŽÚ 
T: 09/2016 

   
1360/36 1. Schvaluje Smlouvu o bezplatné výpůjčce části budovy – zasedací místnost odboru 

    Sociálních věcí MěÚ Vítkov, náměstí Jana Zajíce 4,749 01 Vítkov,  organizaci Charita 
Odry, Hranická 162/36, 742 35 Odry, za účelem  realizace poradenského programu, 
zaměřeného na dluhovou problematiku občanů, na dobu do 31.12.2016.  

 

 2. Ukládá starostovi města podepsat smlouvu o bezplatné výpůjčce části  
    budovy – zasedací místnost odboru sociálních věcí MěÚ Vítkov, náměstí Jana Zajíce 4, 

749 01 Vítkov,  organizaci Charita Odry, Hranická 162/36, 742 35 Odry, za účelem  
realizace poradenského programu, zaměřeného na dluhovou problematiku občanů, na 
dobu do 31.12.2016.  

 
 
Z: S, VOVS 
T: 10/2016 

   
1361/36 1. Pověřuje Dobromilu Putkovou, pracovnici Městského úřadu Vítkov, odboru sociálních  

    věcí, aby jménem Města Vítkova vykonávala funkci opatrovníka občanu města    
    omezeného ve svéprávnosti Martinu Hruboňovi, nar. 17. 6. 1988, bytem Vítkov 
    Klokočov 102. 

 

 2. Ukládá vydat pověření k zastupování Města Vítkov při výkonu funkce soudem 
    stanoveného opatrovníka paní Dobromile Putkové. 

Z: S,VOSV 
T: 10/2016 

   
1362/36 1. Pověřuje Mgr. Hanu Klapetkovou, pracovnici Městského úřadu Vítkov, odboru 

    sociálních věcí, aby jménem Města Vítkova vykonávala v době nepřítomnosti   
    Dobromily Putkové, pověřené výkonem opatrovnictví, funkci opatrovníka občanu  
    omezeného ve svéprávnosti Martinu Hruboňovi, nar. 17. 6. 1988, bytem Vítkov, 
    Klokočov 102. 

 

 2. Ukládá vydat pověření k zastupování Města Vítkov při výkonu funkce soudem 
    Stanoveného opatrovníka Mgr. Haně Klapetkové. 

Z: S, OSV 
T: 10/2016 

  
 
 

 



Usnesení 36. schůze Rady města Vítkova ze dne 27.09.2016                        Strana 2(celkem 8) 

1363/36 1. Schvaluje založení účtu pro Martina Hruboně, nar. 17. 6. 1988, bytem Vítkov, 
    Klokočov 102, jehož opatrovníkem je Město Vítkov u bankovního ústavu 
    Česká spořitelna, a.s, pracoviště Vítkov s dispozičním právem paní  
    Dobromily Putkové a Mgr. Hany Klapetkové. 

 

 2. Ukládá založit účet pro potřeby Martina Hruboně, nar. 17. 6. 1988, bytem Vítkov, 
 Klokočov 102. 

Z: VOSV 
T: 10/2016 

   
1364/36 1. Rozhodla udělit souhlas ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci  

    v hmotné nouzi ve znění pozdějších předpisů Petru Hegerovi, nar. 30. 1. 1967,  
    bytem Vítkov, Opavská 25, na dobu 6ti měsíců. 

 

 2. Ukládá zaslat vyjádření pro potřeby ÚP. Z: VOSV 
T: 10/2016 

   
1365/36 1. Rozhodla udělit souhlas ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb.,  

    o pomoci v hmotné nouzi ve znění pozdějších předpisů Milanu Veselému,  
    nar. 24. 4. 1967, bytem Vítkov, Opavská 25, na dobu 6ti měsíců. 

 

   2. Ukládá zaslat vyjádření pro potřeby ÚP. Z: VOSV 
T: 10/2016 

   
1366/36 1. Rozhodla udělit souhlas ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci  

    v hmotné nouzi ve znění pozdějších předpisů Štefanu Sivákovi, nar. 11. 3. 1955,  
    bytem Vítkov, Opavská 25, na dobu 6ti měsíců. 

 

 2. Ukládá zaslat vyjádření pro potřeby ÚP. Z: VOSV 
T: 10/2016 

   
1367/36 1. Rozhodla udělit souhlas ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci  

    v hmotné nouzi ve znění pozdějších předpisů Jaroslavu Potenskému, nar. 19. 1. 1964, 
    bytem Vítkov, Opavská 25, na dobu 6ti měsíců. 

 

 2. Ukládá zaslat vyjádření pro potřeby ÚP. Z: VOSV 
T: 10/2016 

   
1368/36 1. Rozhodla udělit souhlas ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci  

    v hmotné nouzi ve znění pozdějších předpisů Zuzaně Bielé, nar. 17. 9. 1969,  
    bytem Vítkov, Opavská 25, na dobu 6ti měsíců. 

 

 2. Ukládá zaslat vyjádření pro potřeby ÚP. Z: VOSV 
T: 10/2016 

   
1369/36 1. Rozhodla udělit souhlas ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci  

    v hmotné nouzi ve znění pozdějších předpisů Stanislavu Nachtmannovi,  
    nar. 11. 12. 1968, bytem Vítkov, Opavská 25, na dobu 6ti měsíců. 

 

 2. Ukládá zaslat vyjádření pro potřeby ÚP. Z: VOSV 
T: 10/2016 

   
1370/36 1. Bere na vědomí informaci o možnosti financování sociální služby Sociální  

    poradenství. 
 

 2. Souhlasí s poskytováním sociální služby Sociální poradenství  
    prostřednictvím poskytovatele služby - Charita Odry, Hranická 162/36, 
    742 35 Odry, IČO 62351052, v době od 1. 9. 2016 do 31. 12. 2016 bezplatně. 

 
 

   
1371/36 1. Schvaluje Prominutí poplatků za upomínky čtenářům Městské knihovny ve Vítkově 

    v rámci Týdne knihoven (3. 10. – 9. 10. 2016). 
 

 2. Ukládá zveřejnit tuto informaci na webových stránkách města, ve Vítkovském 
    zpravodaji a vyhlásit místním rozhlasem. 

Z: S, VOK 
T: 10/2016 

  
 
 
 

 



Usnesení 36. schůze Rady města Vítkova ze dne 27.09.2016                        Strana 3(celkem 8) 

1372/36 1. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí sponzorského daru na nákup cen pro 2. ročník projektu 
Městské knihovny ve Vítkově „Lovci perel“ mezi DUŠAN ŠINDELÁŘ-TRANS s.r.o., 
Budišovská 908, 749 01 Vítkov, IČ 27802477 a Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 
749 01 Vítkov, IČ 00300870. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S, VOK 
T: 10/2016 

   
1373/36 1. Schvaluje podání žádosti o dotaci z Moravskoslezského kraje, 28. října 117, Ostrava ve 

výši 600.000,- Kč na zabezpečení výkonu regionálních funkcí knihoven v MSK 
Městskou knihovnou ve Vítkově v roce 2017. 

 

 2. Starostovi města schválenou žádost podepsat. 
 

Z: S, VOK 
T: 10/2016 

1374/36 1. Schvaluje nájemní smlouvu mezi Městem Vítkovem a Helenou Šivákovou,  
    nar. 5. 12. 1962, bytem Vítkov, Klokočovská 223, na pronájem části pozemku  
    parc. č. 305 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 28  m2 v k. ú. Vítkov, jako zahrádku,   

za cenu 3,-  Kč /m2/rok, na dobu neurčitou. 

 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu se jmenovanou, a to nejpozději do  
30. 11. 2016. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření nájemní smlouvy, pozbude usnesení 
RM o uzavření smlouvy platnosti. 

 
Z: VFO 
T: 11/2016 

   
1375/36 1. Schvaluje nájemní smlouvu mezi Městem Vítkovem a Kateřinou Konečnou,  

    nar. 28. 8. 1974, bytem Bartošovice 421, 742 54, na pronájem  pozemku parc. č. 193/3 
zahrada o výměře 227  m2 v k. ú. Klokočov u Vítkova, jako zahradu u rodinného domu,  
za cenu 10,-  Kč /m2/rok, na dobu neurčitou. 

 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu se jmenovanou, a to nejpozději do 30.11.2016.  
    Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření nájemní smlouvy, pozbude usnesení RM 
    o uzavření smlouvy platnosti. 

 
Z: VFO 
T: 11/2016 

   
1376/36 1. Schvaluje nájemní smlouvu mezi Městem Vítkovem a Lenkou Štenclovou,  

    nar. 22. 12. 1973, bytem Jelenice 34, na pronájem  části pozemku parc. č. 197/1 ostatní 
plocha o výměře 140  m2 v k. ú. Jelenice, jako zahradu před rodinným domem, 

    za cenu 2,-  Kč /m2/rok, na dobu neurčitou. 

 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu se jmenovanou, a to nejpozději do  
30. 11. 2016. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření nájemní smlouvy, pozbude usnesení 
RM o uzavření smlouvy platnosti. 

 
Z: VFO 
T: 11/2016 

   
1377/36 1. Schvaluje nájemní smlouvu mezi Městem Vítkovem a Radkem Burdíkem,  

    nar. 7. 4. 1989, bytem Jelenice 18, na pronájem  části pozemku parc. č. 197/1 ostatní 
plocha o výměře 187  m2 v k. ú. Jelenice, jako zahradu před rodinným domem,  

    za cenu 2,-  Kč /m2/rok, na dobu neurčitou. 

 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu se jmenovaným, a to nejpozději do 30. 11. 2016. 
Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření nájemní smlouvy, pozbude usnesení RM  

    o uzavření smlouvy platnosti. 

 
Z: VFO 
T: 11/2016 

   
1378/36 1. Schvaluje nájemní smlouvu mezi Městem Vítkovem a Ivonou Vlčkovou,  

    nar.  2. 1. 1978, bytem Vítkov, Hřbitovní 601, na pronájem  části pozemku parc. č. 37/1 
ostatní plocha o výměře 12 m2 v k. ú. Vítkov, za účelem parkování osobního auta, 

    za cenu 3,-  Kč /m2/rok, na dobu neurčitou. 

 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu se jmenovanou, a to nejpozději do 30. 11. 2016.  
    Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření nájemní smlouvy, pozbude usnesení RM 
    o uzavření smlouvy platnosti. 

 
Z: VFO 
T: 11/2016 

  
 
 
 
 
 

 



Usnesení 36. schůze Rady města Vítkova ze dne 27.09.2016                        Strana 4(celkem 8) 

1379/36 1. Schvaluje nájemní smlouvu mezi Městem Vítkovem a Tomášem Mikeskou,  
    nar.  27. 6. 1972, bytem Vítkov, Budišovská 253, na pronájem  části pozemku  
    parc. č. 37/1 ostatní plocha o výměře 31,5  m2 v k. ú. Vítkov, za účelem užívání silniční 

vegetace, za cenu 3,-  Kč /m2/rok, na dobu neurčitou. 

 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu se jmenovaným, a to nejpozději do 30. 11. 2016.   
    Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření nájemní smlouvy, pozbude usnesení RM 
    o uzavření smlouvy platnosti. 

 
Z: VFO 
T: 11/2016 

   
1380/36 1. Schvaluje nájemní smlouvu mezi Městem Vítkovem a manž. Romanem  Andersem,  

    nar. 21. 6. 1971 a Petrou Andersovou, nar. 12. 11. 1974, oba bytem Vítkov,  
    Dělnická 817, na pronájem  části pozemku parc. č. 3229/1 ostatní plocha 
    o výměře 24  m2 v k. ú. Vítkov, k parkování auta,  za cenu 3,-  Kč /m2/rok, na dobu 

neurčitou. 

 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu se jmenovanými, a to nejpozději do 30. 11. 2016. 
Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření nájemní smlouvy, pozbude usnesení RM 

    o uzavření smlouvy platnosti. 

 
Z: VFO 
T: 11/2016 

   
1381/36 1. Schvaluje nájemní smlouvu mezi Městem Vítkovem a Jiřím Černínem, nar. 19. 2. 1962, 

bytem Jelenice 22, na pronájem  části pozemku parc. č. 197/1 ostatní plocha o výměře 
415  m2 v k. ú. Jelenice, jako zahradu před rodinným domem, za cenu 2,-  Kč /m2/rok, 
na dobu neurčitou. 

 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu se jmenovaným, a to nejpozději do 30. 11. 2016. 
    Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření nájemní smlouvy, pozbude usnesení RM 
    o uzavření smlouvy platnosti. 

 
Z: VFO 
T: 11/2016 

   
1382/36 1. Schvaluje nájemní smlouvu mezi Městem Vítkovem a Karlem Víchou,  

    nar. 25. 10. 1968, bytem Jelenice 19, na pronájem části pozemku  
    parc. č. 197/1 ostatní plocha o výměře 133  m2 v k. ú. Jelenice, jako zahradu 
    před rodinným domem, za cenu 2,-  Kč /m2/rok, na dobu neurčitou. 

 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu se jmenovaným, a to nejpozději do 30. 11. 2016.  
    Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření nájemní smlouvy, pozbude usnesení RM  
    o uzavření smlouvy platnosti. 

 
Z: VFO 
T: 11/2016 

   
1383/36 1. Schvaluje smlouvu o právu provést stavbu č. OP/41/r/2016/JaM pro stavbu 

    „Podélná parkovací stání ul. Komenského, Vítkov“ na pozemku parc. č. 3228  
    ostatní plocha - silnice v kat. území Vítkov mezi Správou silnic Moravskoslezského 
    kraje, příspěvková organizace, se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, IČ 00095711, 
    DIČ CZ00095711, zastoupena Ing. Petrem Kudelou, vedoucím střediska Opava,  
    jako vlastníkem pozemku, a Městem Vítkovem, jako investorem stavby,  
    dle přiloženého návrhu smlouvy.     

 

 2. Ukládá podepsat smlouvu o právu provést stavbu č. OP/41/r/2016/JaM  
    se jmenovanou organizací, a to nejpozději do 31. října 2016. Pokud v této lhůtě  
    nedojde k uzavření smlouvy, pozbude usnesení RM o schválení smlouvy platnosti. 

 
Z: VFO 
T: 10/2016 

   
1384/36 1. Schvaluje smlouvu o právu umístit a provést stavbu vodovodní 

a kanalizační přípojky v pozemcích parc. č. 993/1 ostpl. a parc. č. 808/4 ostpl. v kat. 
území Vítkov mezi Městem Vítkovem, jako vlastníkem, a MUDr. Lenkou Škařupovou, 
sídlo Švermova 219, 749 01 Vítkov, IČ: 01405101, 749 01 Vítkov, jako stavebníkem, 
dle přiloženého návrhu smlouvy. 

 

 2. Ukládá podepsat smlouvu o právu umístit a provést stavbu se jmenovanou,  
    a to nejpozději do 31. října 2016. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy 
    pro zavinění žadatelky, pozbude usnesení RM o schválení smlouvy této žadatelce 
    platnosti. 

 
Z: VFO 
T: 10/2016 

  
 
 
 

 



Usnesení 36. schůze Rady města Vítkova ze dne 27.09.2016                        Strana 5(celkem 8) 

1385/36 1. Ukládá vypracovat podklady pro dělení pozemku parc.č. 2142/1.  
 2. Ukládá informovat žadatele o rozhodnutí RM. Z: 1.MS, 

Vyklický R. 
T: 10/2016 

   
1386/36 1. Rozhodla pronajmout část pozemku parc. č. 1410/2 ostatní plocha 

o výměře 30  m2 v k. ú. Vítkov, za účelem parkování karavanu 
a přívěsného vozíku, za cenu 3,-  Kč /m2/rok, na dobu neurčitou. 

 

 2. Ukládá zveřejnit záměr pronajmout část pozemku parc. č. 1410/2 ostatní plocha 
    o výměře 30  m2 v k. ú. Vítkov, za účelem parkování karavanu a přívěsného vozíku, 
    za cenu 3,-  Kč /m2/rok, na dobu neurčitou.. 

 
Z: VFO 
T: 10/2016 

   
1387/36 1. Rozhodla pronajmout část pozemku parc. č. 1327 trvalý travní porost 

    o celkové výměře 600m2 v k. ú. Vítkov, jako zahradu, za cenu 3,- Kč/m2/rok. 
 

 2. Ukládá zveřejnit záměr pronajmout část pozemku parc. č. 1327 trvalý travní porost 
    o celkové výměře 600m2 v k. ú. Vítkov, jako zahradu, za cenu 3,- Kč/m2/rok. 

Z: VFO 
T: 10/2016 

   
1388/36 1. Schvaluje změny rozpočtu města rozpočtovým opatřením č. 7/2016.  
 2. Ukládá realizovat schválené rozpočtové opatření č. 7/2016. Z: VFO 

T: 09/2016 
   
1389/36 1. Schvaluje účelový příspěvek ZŠG ve výši 14.000 Kč na dopravu do Kalet na sportovní  

    klání škol. 
 

 2. Ukládá účelový příspěvek zabudovat do rozpočtu města. Z: VFO 
T: 09/2016 

   
1390/36 1. Bere na vědomí kontrolní zprávu o přípravě školního roku 2016/2017.  
 2. Ukládá předložit kontrolní zprávu o přípravě školního roku 2017/2018. 

 
Z: VOS 
T: 09/2017 

 3. Ukládá odboru služeb prověřit, jaké možnosti má zřizovatel ZŠ k regulaci přijímání 
    žáků z okolních obcí a měst do jím zřizované základní školy.     

Z: VOS 
T: 11/2016 

   
1391/36 Bere na vědomí náklady na vybavení tříd a pomůcek k výuce pro  

Základní školu a gymnázium Vítkov, p.o. , IČ: 69987181 na období  
do roku 2018 dle důvodové zprávy. 

 

   
1392/36 1. Souhlasí s uzavřením  Mateřské  školy Vítkov, Husova 629, okres Opava p.o.  

    IČ: 70996288 pro školní rok 2016/2017  včetně odloučených pracovišť 
    v termínech uvedených v důvodové zprávě. 

 

 2. Ukládá informovat ředitelku  MŠ Vítkov, Husova 629, okres Opava , p.o.   
    o rozhodnutí rady města. 

Z: VOS 
T: 10/2016 

   
1393/36 1. Rozhodla o pronájmu  objektu Vodní 343,Vítkov, na p.č. 2075/3 v k.ú. Vítkov  

    Základní umělecké škole Vítkov, Lidická 639, příspěvková organizace, IČ: 47813598  
    na dobu určitou  od 1.10.2016 do 31.12.2016, za účelem výuky  uměleckých oborů 
    a využití pro volnočasové a pohybové aktivity, nájem ve výši 1 200,-Kč/rok. 

 

 2. Schvaluje nájemní smlouvu na pronájem  objektu Vodní 343, Vítkov , na p.č.2075/3 
v k.ú. Vítkov, mezi Městem Vítkov a Základní uměleckou školou Vítkov, Lidická 639, 
příspěvková organizace, IČ: 47813598 s účinnosti od 1. 10.2016 do 31.12.2016. 

 

 3. Ukládá starostovi města uzavřít nájemní smlouvu na pronájem objektu Vodní 343,  
    Vítkov se Základní uměleckou školou Vítkov, Lidická 639, příspěvková organizace, 
    IČ: 47813598 s účinností od 1.10.2016 do 31.12.2016. 

 
Z: S,VOS 
T: 30.09.2016 

  
 
 
 
 

 



Usnesení 36. schůze Rady města Vítkova ze dne 27.09.2016                        Strana 6(celkem 8) 

1394/36 1. Schvaluje pořadí výběrového řízení na ředitele Technických služeb města Vítkova,  
    příspěvková organizace, Dělnická 705 dle návrhu výběrové komise. 

 

 2. Jmenuje Mgr. Petra Fraňka, nar. 31.07.1965  ředitelem  Technických služeb 
    města Vítkova, příspěvková organizace, Dělnická 705, Vítkov IČ:0037494  
    s účinností od 17.10.2016 na dobu neurčitou s 6. měsíční zkušební dobou.                  
 

 

 3. Stanovuje mzdu pro Mgr. Petra Fraňka, nar. 31.07.1965   ředitele  
    Technických služeb města Vítkova, příspěvková organizace, Dělnická 705, 
    Vítkov IČ:0037494 s účinností od 17.10.2016 dle důvodové zprávy.                     

 

 4. Ukládá předat panu Mgr. Petru Fraňkovi jmenovací dekret a mzdový 
    výměr s účinností od   17.10. 2016. 

Z: VOS 
T: 10/2016 

   
1395/36 1. Schvaluje  odměnu  řediteli TS  Vítkov, p.o. ve výši dle důvodové zprávy.  
 2. Ukládá předat pokyn oddělení PaM TS Vítkov, p.o. k vyplacení odměny ve výplatním  

    termínu za měsíc září. 
Z: VOS 
T: 09/2016 

   
1396/36 1. Rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu v zadávacím 

    řízení na stavební práce dle směrnice č. 03/2014 pro akci: Vítkov – Zahradní,  
    Křivá – oprava komunikace, v pořadí: 

1. uchazeč: ALPINE Bau CZ a.s.Jiráskova 613, Krásno nad Bečvou 
    IČ: 02604795 
2. uchazeč: Strabag a.s. Polanecká 827, Ostrava  Svinov  IČ: 60838744 
3. uchazeč: Jankostav s.r.o. Štěpaňákova 714/31, Ostrava Kunčice    
    IČ: 25855581 

                         4. uchazeč: Kareta s.r.o. Krnovská 51, Bruntál,IČ: 62360213 
 

 

 2. Schvaluje Smlouvu o dílo na akci „Vítkov – Zahradní, Křivá – oprava komunikace“  
    se zhotovitelem ALPINE Bau CZ a.s., Jiráskova 613, Krásno nad Bečvou,  
    IČ: 02604795, za celkovou smluvní cenu 271 608,70  Kč včetně DPH. 

 

 3. Pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo na akci „Vítkov – Zahradní, Křivá 
– oprava komunikace“ mezi zhotovitelem ALPINE Bau CZ a.s., Jiráskova 613, 
Krásno nad Bečvou, IČ: 02604795 a Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 
Vítkov. Pokud nebude ve stanovené lhůtě s vítězným uchazečem uzavřena Smlouva o 
dílo, nastupuje ve schváleném pořadí další uchazeč za stejných smluvních podmínek. 

 
 
 
Z: S, VOS 
T: 30.10.2016 

   
1397/36 Bere na vědomí v souladu se Závaznými pravidly pro zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu Města Vítkova č. 03/2014 vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu: 
„Pořízení automobilu – JSDH Vítkov“ dle přiloženého Protokolu o otevírání obálek 
s nabídkami a Rozhodnutím o vyloučení ze zadávacího řízení. 

 

   
1398/36 Bere na vědomí informaci o dotaci z MŠMT pro Tělovýchovnou jednotu Vítkov, z.s.  

na projekt „Zatravnění a oplocení škvárového hřiště“.  
 

   
1399/36 1. Pověřuje ředitelku Správy bytového fondu města Vítkova, příspěvková organizace se 

sídlem Opavská 21 Vítkov, IČ 00489557 paní Zdeňku Novákovou k zastupování Města 
Vítkova ve Společenství vlastníků domu, kde město vlastní bytové jednotky a nebytové 
prostory plněním všech povinností povinného subjektu s účinností od 1.10.2016. 

 

 2. Ukládá předat výpis usnesení rady města SBF Vítkov, p.o. Z: VOS 
T: 10/2016 

   
1400/36 1. Schvaluje Doplnění bytového pořadníku 2+1, dle důvodové zprávy na období  

    II. pol. 2016. 
 

 2. Ukládá důsledně dodržovat schválený bytový pořadník na období II. pol. 2016. Z: VOS 
T: 31.12.2016 

  
 
 

 



Usnesení 36. schůze Rady města Vítkova ze dne 27.09.2016                        Strana 7(celkem 8) 

1401/36 1. Schvaluje mimořádné přidělení bytu č.3 o velikosti 2+kk ve Vítkově, v domě 
    na ul. Švermově č.p. 243, paní Kamile Macháčové, bytem Vítkov, Wolkerova 834. 

 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu k bytu č.3 o velikosti 2+kk ve Vítkově, v domě 
    na ul. Švermově č.p. 243, Kamile Macháčové, bytem Vítkov, Wolkerova 834, 
    za podmínky poskytnutí jistoty, při uzavření nájemní smlouvy na dobu  
    určitou 12 měsíců. 

 
 
Z: ŘSBF 
T: 10/2016 

   
1402/36 1. Schvaluje výběr nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu na veřejnou 

    zakázku: „Zpracování PD na Geopark ve Vítkově“ v pořadí: 
                   1. uchazeč: Ing. Olga Šamárková, Moravice 
                   2. uchazeč: Ing. Iva Škrovová – CAPREA, Kamenka 

    dle přiložené zprávy o posouzení a hodnocení nabídek.   

 

 2. Schvaluje smlouvu o dílo na „Zpracování PD na Geopark ve Vítkově“ se zhotovitelem  
Ing. Olga Šamárková, Moravice 27, 747 84, IČ 76672204 za celkovou smluvní cenu 
108.658,- Kč včetně DPH.  

 

 3. Pověřuje starostu města podpisem smlouvy o dílo na „Zpracování PD na Geopark  
    ve Vítkově“ se zhotovitelem  Ing. Olga Šamárková, Moravice 27, 747 84, IČ 76672204 

a mezi Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov, IČ 00300870 a to po 
uplynutí zákonných lhůt. Pokud v této době nebude uzavřena se zhotovitelem smlouva, 
nastupuje ve schváleném pořadí další uchazeč za stejných smluvních podmínek. 

 
 
 
Z: S,VOS 
T: 10/2016 

   
1403/36 Ukládá doplnit podklady a zdůvodnění potřebnosti zpracování projektové dokumentace  

k akci „Energetické úspory tělocvičny ZŠG Vítkov“. 
Z: VOS, ŘZŠaG 

T: 10/2016 
   
1404/36 1. Schvaluje výběr nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu na akci: 

    „Přípojka splaškové kanalizace, likvidace jímky - ZŠaG Vítkov“ v pořadí: 
                   1. uchazeč: STAMEX, spol. s r. o., Březová 
                   2. uchazeč: STAVBY – BALLER, s. r. o., Spálov 
   3. uchazeč: VOLF – MATĚJEK, spol. s r. o. 

   4. uchazeč: TS Vítkov, p.o., Vítkov 
    dle přiloženého Výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu.  

 

 2. Ukládá ředitelce Základní školy a gymnázia Vítkov, příspěvková organizace, 
Komenského 754, 749 01 Vítkov, uzavřít smlouvu o dílo na akci: „Přípojka splaškové 
kanalizace, likvidace jímky - ZŠaG Vítkov“ s  firmou STAMEX, spol. s.r.o., 747 44 
Březová čp. 8, IČ 64084256, za celkovou smluvní cenu 239 586,- Kč vč. DPH , a to 
nejpozději do 30.9.2016. Pokud v této lhůtě nebude uzavřena se zhotovitelem smlouva, 
nastupuje ve schváleném pořadí další uchazeč za stejných smluvních podmínek. 

 
 
 
 
Z: Ř ZŠaG 
T: 09/2016 

   
1405/36 1. Schvaluje odpis pohledávky ve výši 10 111,- Kč za zemřelým panem 

    Josefem Zajíčkem, Bezručova 619, Vítkov, dle důvodové zprávy.                                           
 

 

 2. Ukládá odepsat pohledávku ve výši 10 111,- Kč za zemřelým panem   
    Josefem Zajíčkem, Bezručova 619, Vítkov z výnosů organizace  
    a zaúčtovat do nákladů SBF Vítkov, p.o. 

 
Z: Ř SBF 
T: 12/2016 

   
1406/36 1. Bere na vědomí záměr města na přípravu projektu pro podání žádosti o dotaci 

    do Integrovaného regionálního operačního programu, do výzvy 
    č. 28 – Specifické informační a komunikační systémy a infrastruktura II.  

 

 2. Rozhodla zahájit přípravu projektu pro podání žádosti o dotaci do Integrovaného 
regionálního operačního programu, do výzvy č. 28 – Specifické informační a 
komunikační systémy a infrastruktura II.  

 

 3. Ukládá zahájit přípravné práce na projektu pro podání žádosti o dotaci 
    do Integrovaného regionálního operačního programu,  
    do výzvy č. 28 – Specifické informační a komunikační systémy a infrastruktura II. 

 
Z: VOS,VOK,T 
T: 11/2016 

  
 
 

 



Usnesení 36. schůze Rady města Vítkova ze dne 27.09.2016                        Strana 8(celkem 8) 

1407/36 Doporučuje zpracování žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního operačního 
programu, specifický cíl 2.4 Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a 
celoživotní učení, v rámci výzvy č. 33 „Infrastruktura středních škol a vyšších odborných 
škol (SVL)“. 

 

   
1408/36 1. Rada rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 50.000,- Kč na nezbytné opravy zříceniny 

    hradu Vikštejna, na základě žádosti obce Radkov. 
2. Ukládá VFO připravit návrh smlouvy mezi Městem Vítkov a Obcí Radkov o poskytnutí  
    dotace ve výši 50.000,- Kč na nezbytné opravy zříceniny hradu Vikštejna.  

 
 
Z: VFO 
T: 10/2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_________________                    __________________                    __________________ 
Ing. Pavel Smolka                           Mgr. Oldřich Huška                        Lenka Sonnková 
       starosta                                        1. Místostarosta                              místostarostka 


